Ristorante - Piggenia
Dal 2008

Benvenati!
Henglich willlommen!

Schiitzenstralle 54 — 12165 Berlin
Telefon: 030 88 76 20 45
Mobil: 0172 935 46 32
Mail: franco.muratil@gmail.com

Taglich gedffnet von 12:00 Uhr bis 23:00 Uhr
Montags geschlossen



Coclitails & Loug Drinke

Aperol Spritz*

Hugo !

Limoncello Spritz*
Americano !
Holunder (alkoholfrei)
Wodka Lemon 35
Whisky Cola 2

Gin Tonic 3

Cuba Libre .2

Vené in Bottiglia — Flaschenweine

Bianco — WeilRweine 0,75 |
Grillo DOC P

Ca‘ de Fratti DOCP
Rosso- Rotweine 0,75 |

Nero d’Avola DOC P
Primitivo IGP P
Cannonau DOPP
Rosato — Roséwin 0,75 |
Aragosta DOCP

Prosecco 0,75 |
Valdobbiadene Superiore DOCGP

0,21
0,21
0,21
0,21

21,90
34,90

22,90
24,50
29,90

24,50

34,50

6,90
6,90
6,90
8,50
6,90
7,50
7,50
7,50
7,50



Apenitiv — Appetizers & Cocktail

Campari Soda/Orange ! 2 cl 6,50
Martini Bianco/Secco/Rosso ! 5 cl 5,50
Prosecco ! 0,11 6,50
Sherry Dry/Medium * 5 cl 5,50

Antipasti —\orspeisen

Bruschetta A1 5,90
4 gerostete Weil3brotscheiben mit frischen Tomaten, Knoblauch und Zwiebeln

Focaccia con rosmarino A1 6,00
Pizzabrot mit Rosmarin und Olivendl

Mozzarella Caprese F 9,50
Mozzarella, Tomaten, Basilikum und Olivendl

Prosciutto e Melone 11,50
wurziger, hauchdunner, luftgetrockneter Schinken mit Honigmelone

Verdure Grigliate * 11,50
Auswahl vom Grillgemuse

Antipasto all’ltaliana 'D:B-F 14,50
Carpaccio di manzo, Vitello tonnato, Gemuse, Parmaschinken mit Melone,
scharfe Salami

Vitello tonnato 8P 13,50
Kalbfleischscheiben mit Kapern in Thunfischsauce

Carpaccio di manzo su rucolaF 13,50
hauchdiinne Scheiben vom rohen Rinderfilet mit Champignons
und gehobeltem Parmesankase auf Rucolasalat

Pen ¢ péceali - Flr die Kleinen (ausschlieRlich fur Kinder)

Pizza Paperino AL F 45" 6,50
Kinderpizza mit Tomaten, Kase, Schinken, Champignons und Salami

Spaghetti Pippo A1 6,50
Spaghetti mit klassischer Tomatensauce

Scaloppina Topolino A1 % 8,50
kleines paniertes Schnitzel mit Pommes frites




Zupre — Suppen
Crema di pomodoro F M1

Tomatencremesuppe mit Mandelblattchen und Sahnehaube

Minestrone
italienische Gemusesuppe

Zuppa di pesce ¢ FH1
verschiedene Edelfischfilets in leichter Bouillon mit Gemusestreifen
und Krautern

Jusalata — Salate

Insalata Mista piccola
kleiner gemischte Salatvariation

Insalata Mista
gemischte Salatvariation

Insalata Mista con feta
gemischte Salatvariation mit Fetakase und schwarzen Oliven

Insalata Mista con tonno
gemischte Salatvariation mit Thunfisch

Rucola con parmigiano
Rucolasalat mit Parmesanhobeln

Rucola con parmigiano e prosciutto
Rucolasalat mit Parmesanhobeln und luftgetrocknetem Schinken

Insalata mista con salmone
gemischte Salatvariation mit gebratenem Lachsfilet

Insalata con pollo
gemischte Salatvariation mit gebratenen Hahnchenbruststreifen
und Champignons

6,90

6,90

9,90

4,90

9,50

10,90

11,50

10,50

12,90

15,50

11,90



Pegze — Steinofenpizza

Unsere Pizzen @ 31 cm werden mit Tomaten und Kése belegt

Pizza Margherita A% F
mit frischem Basilikum

Pizza Parma AL F
mit Parmaschinken, Rucolablattchen und Parmesankase

Pizza Salami A1.F. 4.5
mit Salami

Pizza Calabrese A1 F N\
mit pikanter Salami und Peperoni

Pizza Mista A1 F. 4.5,
mit Salami, Kochschinken, Champignons und Peperoni

Pizza Gorgonzola A% F
mit Broccoli und Gorgonzolakése

Pizza Vegetariana A F
mit frischem Gemiuse

Pizza Scampi AL G F
mit Garnelen

Pizza Tonno A1 B.F
mit Thunfisch und Zwiebeln

Pizza Amore AL B.F
mit Lachs, Knoblauch, Rucola und Creme fraiche

Pizza Napoli A1 B.D.F
mit Oliven, Kapern und Sardellen

Pizza Italia A1 F
mit frischen Tomatenscheiben, Mozzarellascheiben und Basilikum

Pizza funghi A1 F
mit Champignons

8,90

12,50

10,50

12,50

11,50

11,90

11,90

14,50

12,50

14,90

12,50

12,50

9,90



Pasta — Nudelgerichte

Spaghetti al pomodoro A1 9,90
mit klassischer Tomatensauce und Basilikum

Spaghetti aglio, olio e peperoncino A1 & 9,90
mit Chili und Knoblauch, betraufelt mit extra Virgine-Olivendl

Spaghetti alla carbonara AL F 45" 11,50
mit Schinken in Sahnesauce

Spaghetti con scampi A1 € 14,90
Spaghetti mit garnelen, Cherrytomaten und Knoblauch in Tomatensauce

Penne all’arrabbiata N\A189 11,50
Roéhrennudeln mit schwarzen Oliven, Chili und Knoblauch in pikanter
Tomatensauce

Penne vegetariane A1 11,50
Rohrennudeln mit gemischtem Gemuse in Tomatensauce

Penne alla calabrese A1 F 12,50
Roéhrennudeln mit Filetspitzen und frischen Champignons in Sahnesauce

Tagliatelle con salmone e spinaci A% B8 X 13,50
Bandnudeln mit Lachswaurfeln und Blattspinat in feiner Hummersauce

Tagliatelle al pollo A1 B X 12,50
Bandnudeln mit Hahnchenbruststreifen und Champignons in leichter Curry-
Sahnesauce




(arue - Fleischgerichte

Zu allen Fleischgerichten servieren wir Ihnen einen kleinen Salat, unser aktuelles

Tagesgemuse und Kartoffeln.

Medaglione di Maiale - Medaillons vom Schwein

- alla valdostana F

Medaillons vom Schwein mit Cherrytomaten, tberbacken mit Mozzarella

- al gorgonzolaF
Medaillons vom Schwein in pikanter Gorgonzolasauce

- ai funghi F
Medaillons vom Schwein in feiner Champignon-Rahmsauce

- al pepe verde F
Medaillons vom Schwein in Sahnesauce mit griinem Pfeffer

-al limoneF
Medaillons vom Schwein in Zitronensauce

Saltimbocca alla RomanaF
Schweinemedaillons mit Parmaschinken und Salbei in Weil3weinsauce

2Lollo — vom Hahnchen

- alla Macchiavelli
Hahnchenbrustfilet in pikanter Knoblauch-Tomatensauce

- allasenape F
Hahnchenbrustfilet auf Senf-Sahnesauce

- al pepe verde F
H&ahnchenbrustfilet in Sahnesauce mit grinem Pfeffer

- al gorgonzola
Hahnchenbrustfilet in pikanter Gorgonzolasauce

- ai funghi F
H&hnchenbrustfilet in feiner Champignon-Rahmsauce

18,50

18,50

18,50

18,50

18,50

18,90

17,00

17,00

17,00

17,50

17,50



7Hango —vom Rind

Bistecca - Rumpsteak

- alla griglia ®
argentinisches Rumpsteak vom Grill mit Krauterbutter

- al pepe verde F
argentinisches Rumpsteak in Sahnesauce mit grinem Pfeffer

- ai funghi F
argentinisches Rumpsteak vom Grill in feiner Champignon-Rahmsauce

- al gorgonzolaF
argentinisches Rumpsteak in pikanter Gorgonzolasauce

- alla pizzaiola A1
argentinisches Rumpsteak mit Tomatensauce, Oliven und Knoblauch
serviert mit Spaghetti

Filetto - Filetsteak

- alla griglia "
frisches Rinderfilet vom Grill mit Krauterbutter

- al pepe verde F
frisches Rinderfilet in Sahnesauce mit griinem Pfeffer

- al gorgonzola*
frisches Rinderfilet in pikanter Gorgonzolasauce

- ai funghi F
frisches Rinderfilet in feiner Champignon-Rahmsauce

- al Barolo F:D.E
frisches argentinisches Rinderfilet mit geriebenem Parmesan
bedeckt an Rotweinsauce

Fegato alla Veneziana F P
geschnetzelte Kalbsleber mit Zwiebeln in Weildweinsauce

Fegato al burro e salvia F
Kalbsleber mit Butter und Salbei in der Pfanne gebraten

21,90

23,50

23,50

23,90

23,90

28,50

30,50

30,50

30,90

31,90

19,90

19,90



Pesce - Fischgerichte

Zu allen Fischgerichten servieren wir lhnen einen kleinen Salat, unser aktuelles
Tagesgemuse und Kartoffeln.

Filetto di salmone alla griglia B 22,50
Lachsfilet vom Grill

Filetto di salmone al vino bianco B:b: X 23,50
Lachsfilet mit Krautern in einer leichten Weil3wein-Hummersauce

Filetto di salmone al limone B 23,50
Lachsfilet mit Zitronensauce

Scampi alla griglia © 25,50
GroR3garnelen vom Grill

Scampi al vino bianco &P X 26,90
Grof3garnelen in einer leichten Weil3wein-Hummersauce

Scampi al pepe verde ©FE 27,50
GroR3garnelen mit griinem Pfeffer an Sahnesauce

Dalec — Desserts

Tiramisu AL F 6,00
cremige Mascarpone mit Loffelbiskuit, verfeinert mit Espresso und Amaretto

Zabaglione P11 6,90
mit Wein aufgeschlagener Eierschaum auf Vanilleeis

Tartufo H 1114 6,00
Truffeleis

Cassata siciliana F 1 14 6,90

sizilianische Eisspezialitat mit kandierten Friichten

Gelato misto & 1. 14
3 Kugeln gemischtes Eis 5,50
3 Kugeln gemischtes Eis mit Sahne 6,50




Kaffee

Espresso

Espresso doppio
Espresso Macchiato F
Cappuccino F

Latte Macchiato *
HeiRe Schokolade F
Tee verschiedene Sorten
Grog ! aus 2 ¢l Rum

Coca-Cola 1?
Coca-Cola light 1.2.6.13
Fanta 15

Sprite

Spezi

Fassbrause !
Apfelsaftschorle

Tonic Water 3
Bitter Lemon 35
Ginger Ale !
Malztrunk 1

San Pellegrino

Mineralwasser mit Kohlensaure

Acqua Panna
Mineralwasser ohne Kohlensaure

Apfelsaft
Orangensaft
Kirschnektar
Bananennektar
KiBa

Warme Getranke

Alkoholfreie Getranke

0,201

2,70
2,70
2,70
2,70
2,70
2,70
2,70

FI. 0,20 |
FI. 0,20 |
FI. 0,20 |
FI. 0,331

FI. 0,251
2,80

2,80

Safte & Nektare

0,20 |

2,80
2,80
2,80
2,80
2,80

Tasse
Tasse
Tasse
Tasse
Tasse
Glas
Glas
Glas
Glas

2,90
2,90
2,90
3,70

Fl.

2,70
2,70
4,50
3,20
3,50
3,70
3,90
2,70
6,00

0,401

4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90
4,90

0,75 |
5,80

5,80

0,401

4,90
4,90
4,90
4,90
5,00



Biere frisch vom Fass

0,251
Furstenberg Premium Pilsner A3 3,20
Hacker Pschorr Keller naturtriib A3
Gespritztes A3 1.2 3,20
mit Coca-Cola
Gespritztes A3 1.5 3,20
mit Fanta
Gespritztes A3 3,20

mit Sprite

Biere aus der Flasche

Paulaner Hefe-WeiRRbier naturtriib A
Paulaner WeiRRbier Kristallklar At
Paulaner Hefe-WeiRbier Dunkel At
Paulaner Hefe-WeiRbier alkoholfrei A
Paulaner WeiRRbier-Zitrone 0,0 % At
Furstenberg Premium Pilsener 0,0% At

Berliner Weil3e A3
mit Schuss rot oder griin

Bianco - Weil3weine
Pinot Grigio P

weil3, trocken, fruchtig

Soave Classico P

weil3, trocken, leicht, sommerlich

Trebbiano
weil3, trocken, herb

Frizzantino P
weil3, lieblich

WeiRweinschorle P

Rose-Roséwein

Rosato P
rosé, trocken

Rosso - Rotweine

Montepulciano P
rot, trocken

Chianti P

rot, trocken

Lambrusco P
rot, lieblich

Rotweinschorle P

Offene Weine

0,201
5,90

5,90
5,90
5,90

5,50

5,90

5,90

5,90

5,90

5,50

0,50 |
0,50 |
0,50 |
0,501
0,501
0,331
0,331

0,251
6,90

6,90
6,90
6,90

6,50

6,90

7,00
7,00
7,00

6,50

0,401
4,70

4,70

4,70

4,70

0,50 |
12,50

12,50
12,50
12,50

11,90

12,50

12,50
12,50
12,50

11,90

4,80
4,80
4,80
4,80
4,80
3,90
3,90



Spirituosen

Amaretto 2cl 3,50 Grappa di Chardonnay 2cl 7,50
Sambuca 2cl 3,50 Malteserkreuz Aquavit 2cl 3,50
Limoncello 2cl 3,50 Linie Aquavit 2cl 3,50
Ramazzotti * 2cl 3,50 Doppelkorn 2cl 3,50
Amaro Averna 'l 2cl 3,50 Vecchia Romana 2cl 4,50
Cynar?! 2cl 3,90 The Glenlivet 2cl 6,00
Fernet Branca 2cl 3,90 Jim Beam 2cl 6,00
Williams Christ 2cl 3,90 Johnnie Walker 2cl 6,00
Grappa Casale 2cl 3,50 Lagavulin 2cl 6,00
Grappa di Prosecco 2cl 6,90

Bec Fragen, oden Aunegungen, wenden Sie sich gern an ans.
Vn Francesco & Team Fratell

B bald, .

Ristonante- Pigzeria

Schitzenstralle 54 — 12165 Berlin
Telefon: 030 88 76 20 45
Mobil: 0172 935 46 32
Mail: franco.muratil@gmail.com
Taglich getffnet von 12:00 Uhr bis 23:00 Uhr
Montags geschlossen

Allergenkennzeichnung nach Lebensmittelinformationsverordnung:
A.1 = enthélt glutenhaltiges Getreide — Weizen, A.3 = enthélt glutenhaltiges Getreide — Gerste, B = enthalt Fisch, C = enthalt Krebstiere, D = enthélt Schwefeldioxid und Sulfit, E = enthalt Sellerie, F =
enthalt Milch, H.1 = enthalt Mandeln, | = enthalt Eier, K Senf, L Soja, M = enthalt Weichtiere, X = Hummerpaste (A.1, C, L, F, E, M, 1, 11)

Eine Nennung von Allergenen erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.
Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte kdnnen neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Kiiche verwendet werden.

Zusatzstoffe:
1 = mit Farbstoff, 2 = mit Koffein, 3 = mit Chinin, 4 = mit Konservierungsstoff, 5 = mit Antioxidationsmittel, 6 = mit StBungsmittel, 8 = geschwarzt, 9 = geschwefelt, 11 = mit Geschmacksverstarker, 12 =
hergestellt aus fein zerkleinertem Fleisch, 14 = mit Stickoxydul, * = gek. Formfleischvorderschinken aus Schulterteilen zusammengefiigt.

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. und Service. Irrtimer und Druckfehler vorbehalten!



