

Fratelli

Ristorante - Pizzeria Dal 2008



Benvenuti! Herzlich willkommen!

Schützenstraße 54 – 12165 Berlin Telefon: 030 88 76 20 45 Mobil: 0172 935 46 32 Mail: franco.murati1@gmail.com

Täglich geöffnet von 12:00 Uhr bis 23:00 Uhr Montags geschlossen

Cocktails & Long Drinks

Aperol Spritz ¹		6,90
Hugo ¹		6,90
Limoncello Spritz ¹		6,90
Americano ¹		8,50
Holunder (alkoholfrei)		6,90
Wodka Lemon ^{3, 5}	0,2 I	7,50
Whisky Cola ^{1, 2}	0,2 I	7,50
Gin Tonic ³	0,2 1	7,50
Cuba Libre 1, 2	0,2 1	7,50

Vini in Bottiglia — Flaschenweine

Bianco – Weißweine 0,75 l	
Grillo DOC D	21,90
Ca' de Fratti DOC D	34,90
Rosso- Rotweine 0,75 l	
Nero d'Avola DOC D	22,90
Primitivo IGP D	24,50
Cannonau DOP D	29,90
Rosato – Rosèwin 0,75 l	
Aragosta DOC D	24,50
Prosecco 0,75 I	
Valdobbiadene Superiore DOCG D	34,50



Aperitivi – Appetizers & Cocktail

Campari Soda/Orange ¹	2 cl	6,50
Martini Bianco/Secco/Rosso 1	5 cl	5,50
Prosecco ¹	0,1 I	6,50
Sherry Dry/Medium ¹	5 cl	5,50

Antipasti – Vorspeisen

Bruschetta A.1 4 geröstete Weißbrotscheiben mit frischen Tomaten, Knoblauch und Zwiebeln	5,90
Focaccia con rosmarino A.1 Pizzabrot mit Rosmarin und Olivenöl	6,00
Mozzarella Caprese ^F Mozzarella, Tomaten, Basilikum und Olivenöl	9,50
Prosciutto e Melone würziger, hauchdünner, luftgetrockneter Schinken mit Honigmelone	11,50
Verdure Grigliate ^F Auswahl vom Grillgemüse	11,50
Antipasto all'Italiana I,D,B,F Carpaccio di manzo, Vitello tonnato, Gemüse, Parmaschinken mit Melone, scharfe Salami	14,50
Vitello tonnato I,B,D Kalbfleischscheiben mit Kapern in Thunfischsauce	13,50
Carpaccio di manzo su rucola ^F hauchdünne Scheiben vom rohen Rinderfilet mit Champignons und gehobeltem Parmesankäse auf Rucolasalat	13,50

Per i piccoli – Für die Kleinen (ausschließlich für Kinder)

Pizza Paperino A.1, F, 4, 5, * Kinderpizza mit Tomaten, Käse, Schinken, Champignons und Salami	6,50
Spaghetti Pippo A.1 Spaghetti mit klassischer Tomatensauce	6,50
Scaloppina Topolino A.1, F, I kleines paniertes Schnitzel mit Pommes frites	8,50



Zuppe – Suppen

Crema di pomodoro ^{F, H.1} Tomatencremesuppe mit Mandelblättchen und Sahnehaube	6,90
Minestrone italienische Gemüsesuppe	6,90
Zuppa di pesce ^{C, F, H.1} verschiedene Edelfischfilets in leichter Bouillon mit Gemüsestreifen und Kräutern	9,90
1 nsalata – Salate	
Insalata Mista piccola kleiner gemischte Salatvariation	4,90
Insalata Mista gemischte Salatvariation	9,50
Insalata Mista con feta gemischte Salatvariation mit Fetakäse und schwarzen Oliven	10,90
Insalata Mista con tonno gemischte Salatvariation mit Thunfisch	11,50
Rucola con parmigiano Rucolasalat mit Parmesanhobeln	10,50
Rucola con parmigiano e prosciutto Rucolasalat mit Parmesanhobeln und luftgetrocknetem Schinken	12,90
Insalata mista con salmone gemischte Salatvariation mit gebratenem Lachsfilet	15,50
Insalata con pollo gemischte Salatvariation mit gebratenen Hähnchenbruststreifen und Champignons	11,90



Pizze – Steinofenpizza

Unsere Pizzen Ø 31 cm werden mit Tomaten und Käse belegt

Pizza Margherita A.1, F mit frischem Basilikum	8,90
Pizza Parma A.1, F mit Parmaschinken, Rucolablättchen und Parmesankäse	12,50
Pizza Salami A.1, F, 4, 5 mit Salami	10,50
Pizza Calabrese A.1, F mit pikanter Salami und Peperoni	12,50
Pizza Mista A.1, F, 4, 5, * mit Salami, Kochschinken, Champignons und Peperoni	11,50
Pizza Gorgonzola ^{A.1, F} mit Broccoli und Gorgonzolakäse	11,90
Pizza Vegetariana ^{A.1, F} mit frischem Gemüse	11,90
Pizza Scampi ^{A.1, C, F} mit Garnelen	14,50
Pizza Tonno A.1, B, F mit Thunfisch und Zwiebeln	12,50
Pizza Amore A.1, B, F mit Lachs, Knoblauch, Rucola und Creme fraiche	14,90
Pizza Napoli A.1, B, D, F mit Oliven, Kapern und Sardellen	12,50
Pizza Italia A.1, F mit frischen Tomatenscheiben, Mozzarellascheiben und Basilikum	12,50
Pizza funghi ^{A.1, F} mit Champignons	9,90



Pasta - Nudelgerichte

Spaghetti al pomodoro ^{A.1} mit klassischer Tomatensauce und Basilikum	9,90
Spaghetti aglio, olio e peperoncino A.1 mit Chili und Knoblauch, beträufelt mit extra Virgine-Olivenöl	9,90
Spaghetti alla carbonara A.1, F, 4, 5, * mit Schinken in Sahnesauce	11,50
Spaghetti con scampi A.1, C Spaghetti mit garnelen, Cherrytomaten und Knoblauch in Tomatensauce	14,90
Penne all'arrabbiata A.1, 8, 9 Röhrennudeln mit schwarzen Oliven, Chili und Knoblauch in pikanter Tomatensauce	11,50
Penne vegetariane ^{A.1} Röhrennudeln mit gemischtem Gemüse in Tomatensauce	11,50
Penne alla calabrese ^{A.1, F} Röhrennudeln mit Filetspitzen und frischen Champignons in Sahnesauce	12,50
Tagliatelle con salmone e spinaci A.1, B, X Bandnudeln mit Lachswürfeln und Blattspinat in feiner Hummersauce	13,50
Tagliatelle al pollo A-1, B, X Bandnudeln mit Hähnchenbruststreifen und Champignons in leichter Curry-Sahnesauce	12,50



Carne - Fleischgerichte

Zu allen Fleischgerichten servieren wir Ihnen einen kleinen Salat, unser aktuelles Tagesgemüse und Kartoffeln.

Medaglione di Maiale - Medaillons vom Schwein

- alla valdostana ^F Medaillons vom Schwein mit Cherrytomaten, überbacken mit Mozzarella	18,50
- al gorgonzola ^F Medaillons vom Schwein in pikanter Gorgonzolasauce	18,50
- ai funghi ^F Medaillons vom Schwein in feiner Champignon-Rahmsauce	18,50
- al pepe verde ^F Medaillons vom Schwein in Sahnesauce mit grünem Pfeffer	18,50
- al limone ^F Medaillons vom Schwein in Zitronensauce	18,50
Saltimbocca alla Romana ^F Schweinemedaillons mit Parmaschinken und Salbei in Weißweinsauce	18,90
Pollo – vom Hähnchen	
Pollo – vom Hähnchen - alla Macchiavelli Hähnchenbrustfilet in pikanter Knoblauch-Tomatensauce	17,00
- alla Macchiavelli	17,00 17,00
 - alla Macchiavelli Hähnchenbrustfilet in pikanter Knoblauch-Tomatensauce - alla senape ^F 	·
 - alla Macchiavelli Hähnchenbrustfilet in pikanter Knoblauch-Tomatensauce - alla senape ^F Hähnchenbrustfilet auf Senf-Sahnesauce - al pepe verde ^F 	17,00



Mauzo - vom Rind

Bistecca - Rumpsteak

- alla griglia ^F argentinisches Rumpsteak vom Grill mit Kräuterbutter	21,90
- al pepe verde ^F argentinisches Rumpsteak in Sahnesauce mit grünem Pfeffer	23,50
- ai funghi ^F argentinisches Rumpsteak vom Grill in feiner Champignon-Rahmsauce	23,50
- al gorgonzola ^F argentinisches Rumpsteak in pikanter Gorgonzolasauce	23,90
- alla pizzaiola ^{A.1} argentinisches Rumpsteak mit Tomatensauce, Oliven und Knoblauch serviert mit Spaghetti	23,90
Filetto - Filetsteak	
- alla griglia ^F frisches Rinderfilet vom Grill mit Kräuterbutter	28,50
- al pepe verde ^F frisches Rinderfilet in Sahnesauce mit grünem Pfeffer	30,50
- al gorgonzola ^F frisches Rinderfilet in pikanter Gorgonzolasauce	30,50
- ai funghi ^F frisches Rinderfilet in feiner Champignon-Rahmsauce	30,90
- al Barolo ^{F, D, E} frisches argentinisches Rinderfilet mit geriebenem Parmesan bedeckt an Rotweinsauce	31,90
Fegato alla Veneziana F, D geschnetzelte Kalbsleber mit Zwiebeln in Weißweinsauce	19,90
Fegato al burro e salvia ^F Kalbsleber mit Butter und Salbei in der Pfanne gebraten	19,90



Pesce - Fischgerichte

Zu allen Fischgerichten servieren wir Ihnen einen kleinen Salat, unser aktuelles Tagesgemüse und Kartoffeln.

Filetto di salmone alla griglia ^B Lachsfilet vom Grill	22,50
Filetto di salmone al vino bianco ^{B, D, X} Lachsfilet mit Kräutern in einer leichten Weißwein-Hummersauce	23,50
Filetto di salmone al limone ^B Lachsfilet mit Zitronensauce	23,50
Scampi alla griglia ^C	25,50
Großgarnelen vom Grill	
Scampi al vino bianco ^{c, p, x} Großgarnelen in einer leichten Weißwein-Hummersauce	26,90

Dolci - Desserts

Tiramisu A.1, F cremige Mascarpone mit Löffelbiskuit, verfeinert mit Espresso und Amaretto	6,00
Zabaglione D, F, I, 1 mit Wein aufgeschlagener Eierschaum auf Vanilleeis	6,90
Tartufo ^{F, I, 1, 14} Trüffeleis	6,00
Cassata siciliana ^{F, 1, 14} sizilianische Eisspezialität mit kandierten Früchten	6,90
Gelato misto F, 1, 14 3 Kugeln gemischtes Eis 3 Kugeln gemischtes Eis mit Sahne	5,50 6,50



Warme Getränke

Kaffee Espresso Espresso doppio Espresso Macchiato ^F Cappuccino ^F Latte Macchiato ^F Heiße Schokolade ^F Tee verschiedene Sorten Grog ¹ aus 2 cl Rum		Tasse Tasse Tasse Tasse Glas Glas Glas Glas	2,70 2,70 4,50 3,20 3,50 3,70 3,90 2,70 6,00					
Alkoholfreie Getränke								
	0,20 I		0,40 I					
Coca-Cola ^{1,2} Coca-Cola light ^{1, 2, 6, 13} Fanta ^{1, 5} Sprite Spezi Fassbrause ¹ Apfelsaftschorle	2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70 2,70		4,90 4,90 4,90 4,90 4,90 4,90 4,90					
Tonic Water ³ Bitter Lemon ^{3, 5} Ginger Ale ¹ Malztrunk ¹	FI. 0,20 I FI. 0,20 I FI. 0,20 I FI. 0,33 I	2,90 2,90 2,90 3,70						
San Pellegrino Mineralwasser mit Kohlensäure	Fl. 0,25 l 2,80	F	7. 0,75 l 5,80					
Acqua Panna Mineralwasser ohne Kohlensäure	2,80		5,80					
Säfte & Nektare								
	0,20 I		0,40 I					
Apfelsaft Orangensaft Kirschnektar Bananennektar KiBa	2,80 2,80 2,80 2,80 2,80		4,90 4,90 4,90 4,90 5,00					



Biere frisch vom Fass

Fürstenberg Premium Pilsner ^{A.3} Hacker Pschorr Keller naturtrüb ^{A3}	0,25 l 3,20		0,40 I 4,70							
Gespritztes A.3, 1, 2	3,20		4,70							
mit Coca-Cola Gespritztes A.3, 1, 5 mit Fanta	3,20		4,70							
Gespritztes A.3	3,20		4,70							
Biere aus der Flasche										
Paulaner Hefe-Weißbier naturtrüb A1 Paulaner Weißbier Kristallklar A1 Paulaner Hefe-Weißbier Dunkel A1 Paulaner Hefe-Weißbier alkoholfrei A1 Paulaner Weißbier-Zitrone 0,0 % A1 Fürstenberg Premium Pilsener 0,0% A1			0,50 I 0,50 I 0,50 I 0,50 I 0,50 I 0,33 I	4,80 4,80 4,80 4,80 4,80 3,90						
Berliner Weiße A3			0,33 I	3,90						
mit Schuss rot oder grün Offene V	Veine									
Bianco - Weißweine		0.25 /	0.50.1							
Pinot Grigio ^D	0,20 l 5,90	0,25 <i>l</i> 6,90	<i>0,50 l</i> 12,50							
weiß, trocken, fruchtig	·		•							
Soave Classico D weiß, trocken, leicht, sommerlich	5,90	6,90	12,50)						
Trebbiano weiß, trocken, herb	5,90	6,90	12,50)						
Frizzantino ^D weiß, lieblich	5,90	6,90	12,50)						
Weißweinschorle ^D	5,50	6,50	11,90)						
Rosè-Roséwein										
Rosato ^D rosé, trocken	5,90	6,90	12,50							
Rosso - Rotweine										
Montepulciano ^D rot, trocken	5,90	7,00	12,50							
Chianti ^D rot, trocken	5,90	7,00	12,50							
Lambrusco D	5,90	7,00	12,50							
Rotweinschorle ^D	5,50	6,50	11,90							



Spirituosen

Amaretto	2 cl	3,50	Grappa di Chardonnay	2 cl	7,50
Sambuca	2 cl	3,50	Malteserkreuz Aquavit	2 cl	3,50
Limoncello	2 cl	3,50	Linie Aquavit	2 cl	3,50
Ramazzotti ¹	2 cl	3,50	Doppelkorn	2 cl	3,50
Amaro Averna ¹	2 cl	3,50	Vecchia Romana	2 cl	4,50
Cynar ¹	2 cl	3,90	The Glenlivet	2 cl	6,00
Fernet Branca	2 cl	3,90	Jim Beam	2 cl	6,00
Williams Christ	2 cl	3,90	Johnnie Walker	2 cl	6,00
Grappa Casale	2 cl	3,50	Lagavulin	2 cl	6,00
Grappa di Prosecco	2 cl	6.90			

Bei Fragen, oder Auregungen, wenden Sie sich gern an uns. Thr Francesco & Team Fratelli

Arrivederci! Bis bald.



Ristorante-Pizzeria

Schützenstraße 54 – 12165 Berlin Telefon: 030 88 76 20 45 Mobil: 0172 935 46 32 Mail: franco.murati1@gmail.com Täglich geöffnet von 12:00 Uhr bis 23:00 Uhr

Montags geschlossen

Allergenkennzeichnung nach Lebensmittelinformationsverordnung:

A.1 = enthält glutenhaltiges Getreide – Weizen, A.3 = enthält glutenhaltiges Getreide – Gerste, B = enthält Fisch, C = enthält Krebstiere, D = enthält Schwefeldioxid und Sulfit, E = enthält Sellerie, F = enthält Milch, H.1 = enthält Mandein, I = enthält Eier, K Senf, L Soja, M = enthält Weichtiere, X = Hummerpaste (A.1, C, L, F, E, M, 1, 11)

Eine Nennung von Allergenen erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.
Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.

Zusatzstoffe:

1 = mit Farbstoff, 2 = mit Koffein, 3 = mit Chinin, 4 = mit Konservierungsstoff, 5 = mit Antioxidationsmittel, 6 = mit Süßungsmittel, 8 = geschwärzt, 9 = geschwefelt, 11 = mit Geschmacksverstärker, 12 = hergestellt aus fein zerkleinertem Fleisch, 14 = mit Stickoxydul, * = gek. Formfleischvorderschinken aus Schulterteilen zusammengefügt.